
  

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 876  | Quarta-feira, 06 de junho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 

 

OBJETO: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para 
fornecimento de camisetas em malha 100% Poliéster (malha fria) e malha Piquet (fina), 50% poliéster e 50% 
algodão, ambas com  impressão em  silkscreen (impressão a tela) ou transfer OBM, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, com base na requisição da Escola do Legislativo e da 
Resolução nº 1257/2017, que trata da  parceria firmada  entre a Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho 
e o Programa Educacional de Resistência às Drogas da Polícia Militar (PROERD); e para fornecimento de 
mochilas saco, material em algodão cru, medida: 0,44 x 0,34 cm, modelo: com cordões laterais duplos 
cumprimento total de 1,80 cm cada cordão, acabamento com ilhós, cor azul escuro, em prolipropileno, selados 
nas pontas, personalização em silkscreen ou transfer sublimático com o brasão da Escola do Legislativo, em 04 
cores, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital. 
 
Em conformidade com a ata datada em 6 de junho de 2018, ADJUDICO o objeto do processo administrativo nº 
15/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 61/2018 às empresas abaixo relacionadas: 
 
 

Empresa CNPJ Lotes Valor 
Roberta Diógenis 
Eirelli ME 

27.363.322/0001-51 1 R$ 21.790,00 

Mx Indústria e 
Comércio de 
Confecção Eireli 

11.440.464/0001-35 2 R$ 1.500,00 

 
 

 

Pouso Alegre, 6 de Junho de 2018. 

 
 

FÁTIMA APARECIDA BELANI 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ano 06 - Edição 876                                                                                                                                                             Quarta-feira, 06 de junho de 2018 



  

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 876  | Quarta-feira, 06 de junho de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 

 

OBJETO: Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para 
fornecimento de camisetas em malha 100% Poliéster (malha fria) e malha Piquet (fina), 50% poliéster e 50% 
algodão, ambas com  impressão em  silkscreen (impressão a tela) ou transfer OBM, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, com base na requisição da Escola do Legislativo e da 
Resolução nº 1257/2017, que trata da  parceria firmada  entre a Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho 
e o Programa Educacional de Resistência às Drogas da Polícia Militar (PROERD); e para fornecimento de 
mochilas saco, material em algodão cru, medida: 0,44 x 0,34 cm, modelo: com cordões laterais duplos 
cumprimento total de 1,80 cm cada cordão, acabamento com ilhós, cor azul escuro, em prolipropileno, selados 
nas pontas, personalização em silkscreen ou transfer sublimático com o brasão da Escola do Legislativo, em 04 
cores, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital. 
 
Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 
10.520/02, e ainda com base no parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO, nesta data de 06 de Junho de 
2018, o Processo Administrativo nº 61/2018, na modalidade Pregão Presencial 15/2018, à empresa abaixo 
relacionada:  
 
 

Empresa CNPJ Lotes Valor 
Roberta Diógenis Eirelli 
ME 

27.363.322/0001-51 1 R$ 21.790,00 

Mx Indústria e Comércio 
de Confecção Eireli 

11.440.464/0001-35 2 R$ 1.500,00 

 

 

Pouso Alegre, 6 de Junho de 2018. 
 

Arlindo César da Motta Paes Camanducaia e Silva 
Presidente em exercício 

  


		2018-06-06T17:25:48-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182




